Citem sciendum. quod oes mulieres et virgines postquam ad etatem puerorum in discesserent patiuntur menstruum. sed tamen quedam magis. quedam vero minus. quia mulieres et virgines calide nature singulis mensibus patiuntur semel. nisi quando mulieres sunt impregnatae. quia tunc ante horam puerum etiam patiuntur. sed mulieres et virgines frigide nature in suo genere in singulis mensibus patiuntur.

folio. le.

eur. vel quādoq; plus patiunt̄. quia tale menstruū gregat exēmia humorum indigetox supfluitate. Et sic tunc iste mulieres suæ gies q̄ habent multū d̄ hmoi humorib; ille bis vel plures patiunt̄ in uno mēse. q̄ se min⁹ hñt de hmōi humorib; ille in uno mēse semel pariunt̄. vnd̄ dicunt medicis ip̄e Albert⁹ mag⁹. q̄ mēstruū est ita immūdū venenosum. q̄ si funderetur sup arbores syrentes. tunc tales uon crescerent nec fructuz p̄ducent. si q̄ illud lignū instructuū sterile fieret. Ido d̄ Phis in de summo evigil. a. q̄ si tale menstruū funderet sup speculū nouū. tūc speculū nouū maculat et mēstro. et sī si mulier mēstruosa inspiceret speculū nouū. tūc facilit̄ n̄ separat a speculo macula. et si speculū fitver⁹. tūc facilit̄ separat. sī. p̄tingit q̄ mulieres mēstruoie hoiem inspiciunt et inficiunt visu ad mortē sicut basilic⁹. quia tunc tales mulieres vndiq; simplex sc̄um malis humorib;. et sic tunc mēstruosi humorib; syndiq; exēt. et tunc hmōi humoris et petū exīt p̄ oculos. Et ita tuc ip̄e hō p̄visuz ip̄us mulier⁹ inficiit faciliter ad mortē. Et etiam inficitur p̄ mulierē. qui aer tunc desertur ad hoiem pp̄inquit. ita forte q̄ talis aer corruptus ip̄m hominem infici ad mortē. Et ideo tales mulieres caueat tpe mēstruine accedat ad pueros iacentes in cunis ne inficiant eos. q̄ tales st̄fragil⁹ nature. ḡvalde faciliter ad mortē inficerentur. Et ido d̄ nobilis Juicena q̄ talis mulier mag⁹ inficit cū visu q̄ cum tactu. et Juicenna dat rōnem desup. q̄ oculi st̄magis porosi. et ideo ppter porositate oculoz talis materna cict⁹ trāsit p̄ oculos q̄ p̄ alia mēbra. Et tē dubitat. vt̄ mulier tpe illi⁹ infirmitat̄ potest reddere debitū carnis vel exigere. et videtur q̄ nō. re habet in Leuitico. vbi d̄. Mulieres mēstruosa ne accesser̄. Et d̄ glosa ibidē. q̄ illo tpe mulier nec debet reddere nec exigere debitū carnis.

Sed in oppositū arguitur sic. leprosi mulieri est reddendū debitū carnis. q̄ muliere mēstruoie. Consequētia tenet. q̄ lepra est infirmitas gravior q̄ p̄ passio mēstruoiz. Sed aīo p̄ extra de p̄iugo leprosoz libro q̄to nā illa infirmitas non diminuit matrimoniu. vt patet infra. Ad dubium rōdeatur p̄ distinctionem. q̄ in illo actu st̄ duo. vnu est voluntariū. scilicet exigere debitū carnis. et aliud est necariū. scilicet reddere debitū carnis. Dō d̄ q̄ illud quod est necessariū hoc est faciendū. sed illud quod est voluntariū ē omittendū. Lā p̄mu est ista. q̄ mulier non ē sua syiri. sic et̄ vir non est su⁹ sed mulier. Alij vo dicunt. q̄ mulierē patu illa infirmitate intelligit dupl. vno mō naturaliter. videlicet semel in mēse ppter defectū calor⁹ naturalis. et isto tpe vir non d̄ accedere mulierē. Alio mō intelligit q̄ patiat illā infirmitate p̄ter naturā. sic q̄ q̄nq; diu laborat in illa infirmitate. et tūc in isto tpe vir p̄ accedere mulierē. **C**te nota. q̄ sī vir v̄l mulier petit debitū carnis tpe festiuitat̄. vt̄ in loco lacrym̄ tpe leiuinij v̄l tpe menstruū. tūc peccat mortalit̄. q̄ alij dieb; extra illud tpslicite p̄ petere debitū carnis sine mag⁹ pccō. Et d̄ notari sine mag⁹ pccō. q̄ nunq; v̄l raro sit sine pccō. vii⁹. Hesta sacerq; loc⁹ ieiunia mēstrua p̄t. Si peras coitū mortali peccas in illis. Ex isto leq̄ q̄ certi p̄ib; vir et̄ mulier licite p̄t reddere debitū carnis. Sed his dicti non p̄t licite exigere.